PAGE

10.09.2019 Г. №112

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВНЕДРЕНИЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ (ОРГАНИЗАЦИИ) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН»
В целях внедрения на территории муниципального образования «Бохан» системы профессиональных стандартов, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июня 2016 года № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной или муниципальной собственности», распоряжением Министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 16 апреля 2018 года № 106-мр «Об отдельных мерах, направленных на организацию исполнения законодательства о применении профессиональных стандартов и развитие на территории Иркутской области системы профессиональных квалификаций и кадрового потенциала в сфере жилищно-коммунального хозяйства и транспорта», Уставом муниципального образования «Бохан»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в Боханском муниципальном унитарном предприятии «Заря» на территории муниципального образования «Бохан».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Бохан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы администрации МО «Бохан»
А.И. Улаханова
Утвержден

Постановлением администрации

от «10» сентября 2019 г. №112
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВНЕДРЕНИЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат (вид документа)
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2

	3
	4

	1.
	Создание рабочей группы по разработке плана действий по переходу на профессиональные стандарты. Актуализация состава рабочей группы.
	Приказ, подписанный членами рабочей группы
	11 сентября 2019 года
	Администрация
МО «Бохан»

	2.
	Разработка и утверждение плана-графика внедрения профессиональных стандартов
	Разработка плана-графика
Издание приказа об утверждении плана-графика внедрении профессиональных стандартов
	11 сентября 2019 года
	Администрация МО «Бохан», Боханское МУП «Заря»

	3.
	Издание приказа о назначении ответственного лица за внедрение профессиональных стандартов в учреждении (организации)
	Издание приказа о назначении ответственного лица за внедрение профессиональных стандартов
	11 сентября 2019 года
	Боханское МУП «Заря»

	4.
	Ознакомление работников учреждения (организации) на общем собрании работников с изменениями трудового законодательства в части обязательности применения профессиональных стандартов
	Составление протокола общего собрания об ознакомлении с профессиональными стандартами
	01 ноября 2019 года
	Администрация МО «Бохан», Боханское МУП «Заря»

	5.
	Размещение информации на стенде и учреждении (организации) и на сайте учреждения (организации)
	Размещение информации
	С 11 сентября 2019 года
	Администрация МО «Бохан», Боханское МУП «Заря»

	II. Определение соответствия профессионального уровня работников требованиям профессионального стандарта

	6.
	Определение профессиональных стандартов, планируемых к использованию в учреждении (организации)
	Количество и наименования профессиональных стандартов, планируемых к применению
	1 ноября 2019 года
	Администрация МО «Бохан», Боханское МУП «Заря»

	7.
	Проведение проверки соответствия работников Боханского МУП «Заря» требованиям к образованию, опыту практической работы, особым условиям допуска к работе, установленным профессиональным стандартам
	Разработка плана профессиональной подготовки, переподготовки работников
	1 ноября 2019 года
	Боханское МУП «Заря»

	8.
	Определение потребности в профессиональном образовании, профессиональном обучении и (или) дополнительном профессиональном образовании работников Боханского МУП «Заря» на основе анализа квалифицированных требований, содержащихся в профессиональных стандартах, и кадрового состава учреждения и определению прогнозируемых финансовых затрат на проведение соответствующих мероприятий по образованию и обучению в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации
	Численность работников, для которых необходима профессиональная подготовка и/или дополнительное профессиональное образование (всего)
	1 декабря 2019 года
	Боханское МУП «Заря»

	9.
	Создание аттестационной комиссии для проверки соответствия квалификации работников Боханского МУП «Заря» квалификационным требованиям профессиональных стандартов
	Приказ о создании аттестационной комиссии, Положение об аттестационной комиссии
	1 декабря 2019 года
	Администрация МО «Бохан», Боханское МУП «Заря»

	10.
	Составление плана-графика аттестации работников Боханского МУП «Заря»
	План-график аттестации работников
	1 декабря 2019 года
	Администрация МО «Бохан», Боханское МУП «Заря»

	III. Приведение в соответствие локальных нормативных актов Боханского МУП «Заря»

	11.
	Внесение изменений в документацию учреждения (организации) для приведения ее в соответствие с профессиональными стандартами
	Внесение изменений в:
- коллективный договор;

- правила внутреннего трудового распорядка;

- положение об оплате труда;

- должностные инструкции работников;

- трудовые договоры работников;

- штатное расписание
	1 декабря 2019 года
	Боханское МУП «Заря»

	12.
	Ознакомление работников Боханского МУП «Заря» с вновь разработанными локальными нормативными актами
	Заключенные трудовые договоры, подписанные должностные инструкции
	1 декабря 2019 года
	Боханское МУП «Заря»

	13.
	Введение профессиональных стандартов
	Введение профессиональных стандартов
	1 января 2020 года
	Администрация МО «Бохан», Боханское МУП «Заря»

	IV. Подведение итогов

	14.
	Подготовка и направление в министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области отчета о проделанной работе по переходу на профессиональные стандарты
	Подготовка отчета о выполнении плана
	Ежеквартально (до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	Администрация МО «Бохан», Боханское МУП «Заря»